
A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 16001, datová schránka hjyaavk

___________________________________________________________________________

Čj. MO 613454/2023-3255

K u p n í s m l o u v a
č. 23115005157

Elektrocentrála (kontejner) - nákup

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 601 626 94
DIČ: CZ 601 626 94
Zaměstnanec pověřený jednáním: plukovník Ing. Jan Jelínek,
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo bankovního účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:
Pověřený zástupce kupujícího/kontaktní osoba pro převzetí materiálu:

Adresa pro doručování korespondence: Agentura komunikačních a informačních systémů, Vlastina
ulice, Praha 6 – Ruzyně, 160 01

(dále jen „kupující“)
a

INTV, spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7632
Sídlo: Jana Masaryka 6, čp. 252, 120 00 Praha 2
IČ: 40766063
DIČ: CZ40766063
Jejímž jménem jedná: Ing. Jaroslav Střítecký
Bankovní spojení: ČSOB, a.s
Číslo účtu: 576685663/0300
Kontaktní osoba:

e-mail:
datová schránka: awwcm2d
Adresa pro doručování korespondence: Jana Masaryka 252/6, 120 00 Praha 2

(dále jen „prodávající“)
(kupující a prodávající dále společně také „smluvní strany“ jednotlivě „smluvní strana“)

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen
„občanský zákoník“) uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).



2

II. Účel smlouvy

2.1. Účelem smlouvy je zabezpečení nepřetržitého záložního napájení technologií řadiče sítě
Integrated Waveform určené pro TACSAT.

III. Předmět smlouvy

3.1. Jedná se o odkoupení (převod vlastnického práva k movité věci) použité stacionární
elektrocentrály (kontejnerové) v provedení SILENT typ JCB G55QX s automatickým
záskokovým rozvaděčem ATP7-90 (dále jen „EC“ nebo „zboží“) kupujícím od prodávajícího
(současný vlastník) z důvodu opuštění lokality po skončení nájemní smlouvy. EC je
provozovaná v lokalitě Na Baště, Praha 1 – Petřín, u budovy číslo 3 (na adrese: Strahovská
207/7, 110 00 Praha 1), a jedná se o použitý materiál od originálního výrobce.

3.2. Bližší specifikace zboží:

a) Výrobní číslo (VIN): JCB055QX081212158

b) Jmenovitý výkon: primární 50 kVA (40kW), pohotovostní 55 kVA (44 kW)

c) Motor: 4 válce o obsahu 4,4 l

d) Nádrž: 220 l

e) Palivo: nafta

f) Spotřeba min. 13,5 l/h, max. 15,5 l/h

g) Součástí je i zabudovaný přepínač ATP7-90 propojený s hlavním rozvaděčem v budově

h) Provoz od 19.12.2008

IV. Kupní cena

4.1. Kupní cena za zboží dle této smlouvy se sjednává celkem ve výši
100.000,00 Kč bez DPH a ve výši 121.000,00 Kč s DPH (slovy jedno sto dvacet jedna tisíc
korun českých). V takto stanovené kupní ceně budou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího
související s plněním této smlouvy.

V. Lhůta a místo plnění

5.1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží do 30 kalendářních dnů od nabytí účinnosti
smlouvy.

5.2. Místem plnění je lokalita kupujícího na adrese: Strahovská 207/7, 110 00 Praha 1.

VI. Dodací podmínky

6.1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží nezatížené právy třetích osob.

6.2. Jako nedílnou součást plnění se prodávající zavazuje kupujícímu odevzdat doklady nebo
dokumenty, jež jsou nutné k užívání zboží, v rozsahu dokumentace ve smyslu § 9 odst. 1 a § 10
zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v platném znění, a to zejména: návod k obsluze a
údržbě, servisní knížku elektrocentrály a potvrzení SZIM dle odst. 6.4. této smlouvy.

6.3. Kupující určuje jako osoby pověřené jednáním
dle této smlouvy (dále jen „pověřený zástupce kupujícího“), které jsou oprávněny jednat ve
věci této smlouvy v následujícím rozsahu:

a) domluvit s prodávajícím termín dodání zboží;



3

b) převzít od prodávajícího zboží se všemi souvisejícími doklady a dokumenty dle této
smlouvy a současně podepsat předávací protokol.

6.4. Smluvní strany se dohodly, že zboží bude předmětem zavedení do evidence a účetnictví podle
právních předpisů a vnitřních předpisů Ministerstva obrany.

K tomu se prodávající zavazuje, že na tyto položky majetku, poskytne kupujícímu nejpozději
5 dnů před termínem dodání bezchybný a úplný ,,Soubor základních informací o majetku”
(dále jen ,,SZIM”) elektronicky na e-mailovou adresu Sekce majetkové, odboru správy
majetku Ministerstva obrany: z níž obdrží prodávající potvrzení o převzetí
úplných dat SZIM (dále jen „potvrzení SZIM“). Aktuální formulář SZIM je dostupný na
adrese http://www.army.cz => Ministerstvo obrany => Finance a veřejné zakázky => Veřejné
zakázky. Předložení SZIM je součástí povinností prodávajícího podle této smlouvy a náklady
na jeho vyhotovení a předložení jsou zahrnuty v kupní ceně dle čl. XX této smlouvy. Chybné
nebo pozdní poskytnutí SZIM může být důvodem k nepřevzetí zboží.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1. Nárok na úhradu kupní ceny kupujícím prodávajícímu vzniká v okamžiku převzetí zboží
kupujícím. Úhrada kupní ceny bude provedena na základě prodávajícím vystaveného daňového
dokladu (dále jen „faktura“), a to na bankovní účet uvedený na faktuře.

7.2. Po vzniku práva na úhradu kupní ceny doručí prodávající fakturu kupujícímu elektronicky
prostřednictvím datové schránky kupujícího, popřípadě na doručovací adresu kupujícího
(Agentura komunikačních a informačních systémů, Vlastina ulice, Praha 6 – Ruzyně, 160
01), a to do 10 pracovních dnů od vzniku práva na úhradu kupní ceny.

7.3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“), a ustanovením § 435 občanského
zákoníku. Dále musí faktura obsahovat zejména tyto údaje:

číslo smlouvy;
rozpis cen po jednotlivých položkách zboží;
přesnou fakturační adresu kupujícího:

Odběratel
Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany
Konečný příjemce:
Agentura komunikačních a informačních systémů,
Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 – Ruzyně

7.4. K faktuře musí být připojen předávací protokol, podepsaný pověřeným zástupcem kupujícího, a
potvrzení SZIM.

7.5. Kupující neposkytuje zálohové platby.

7.6. Splatnost faktur je stanovena v délce třiceti (30) dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Je-li
na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání dle věty předchozí.

7.7. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího
ve prospěch prodávajícího.

7.8. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím lhůty splatnosti, neobsahuje-li požadované
náležitosti nebo doklad uvedený v této smlouvě, obsahuje nesprávné cenové údaje, nebo má
jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a prodávající
vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti



4 
 

a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu 
doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.  

7.9. Pokud budou u prodávajícího naplněny důvody pro vznik ručení za daň podle § 109 zákona 
o DPH, bude kupující při zasílání kupní ceny vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a zákona o DPH. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že 
v takovém případě bude kupní cena kupujícím snížena o daň z přidané hodnoty, kterou kupující 
odvede na účet správce daně místně příslušného prodávajícímu. Prodávající obdrží kupní cenu 
ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané 
hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 

8.1. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží 
kupujícím. 

IX. Závěrečná ustanovení 
9.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, 

se řídí právním řádem České republiky bez přihlédnutí ke kolizním normám. 
9.2. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 

ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví a veškeré informace 
relevantní z pohledu plnění této smlouvy. Změna údajů obsažených v čl. I této smlouvy se 
nepovažuje za změnu smlouvy, kterou je třeba činit dodatkem ke smlouvě; smluvní strana, 
u které ke změně došlo, je povinna tuto změnu oznámit písemně druhé smluvní straně bez 
zbytečného odkladu. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení o změně 
příslušné smluvní straně. 

9.3. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými 
se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné 
či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu 
§ 1730 občanského zákoníku důvěrné. 

9.4. Prodávající podpisem této smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, v platném znění, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním jeho 
osobních a dalších údajů v této smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu jejich platnosti a dobu stanovenou pro archivaci 
příslušnými právními předpisy. 

9.5. Prodávající uzavřením této smlouvy výslovně souhlasí, aby tato smlouva (včetně všech jejich 
změn a dodatků) byly zveřejněny v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména 
v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen 
„zákon o registru smluv“). 

9.6. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající 
z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

9.7. Tato smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.  

9.8. Prodávající bere na vědomí, že místem plnění mohou být objekty důležité pro obranu státu ve 
smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, v platném znění. Prodávající se 



5

zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, která byla v této
souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu
státu náleží.

9.9. V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně
aplikována ustanovení této smlouvy.

9.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
uveřejněním v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv.

9.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla sepsána
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, že nebyla uzavřena za
nápadně nevýhodných podmínek ani v tísni, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

9.12. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky.

Kupující:

plukovník Ing. Jan Jelínek
……………………………………….
Ředitel

Elektronický podpis

Prodávající:

Ing. Jaroslav Střítecký
………………………………………………
Jednatel společnosti

Elektronický podpis

Jaroslav
STŘÍTECKÝ

Digitálně podepsal
Jaroslav STŘÍTECKÝ
Datum: 2023.09.07
14:05:52 +02'00'

Ing. Jan
Jelínek

Digitálně podepsal
Ing. Jan Jelínek
Datum: 2023.09.11
07:19:35 +02'00'


